664075, г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж

тел./факс: 8 (3952) 500-329

ПРОТОКОЛ № ДК-09/2021

заседания дисциплинарной комиссии

Ассоциации регионального отраслевого объединения работодателей

«Саморегулируемая организация строителей Байкальского региона»

(Ассоциация РООР СРОСБР)

г. Иркутск                                       22 июня 2021 года

Место проведения: г. Иркутск, ул. Байкальская, 180а, 4 этаж, оф. 401

Время проведения: 15.15-15.55

Форма проведения заседания и голосования по вопросам повестки дня: очная, голосование

открытое.

Присутствовали:

1. Скуратов Анатолий Павлович, председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

2. Домбровский Александр Лаврентьевич, заместитель председателя Дисциплинарной

комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

3. Горбовской Сергей Евгеньевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

4. Игумнова Анастасия Владиславовна, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР

СРОСБР;

5. Соснин Михаил Иванович, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР;

6. Томшин Сергей Николаевич, член Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

На заседании присутствует более половины членов Дисциплинарной комиссии Ассоциации

РООР СРОСБР, кворум имеется. Комиссия правомочна по всем вопросам повестки дня.

Приглашенные: нет

Повестка дня:

1. Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 21-501 КК-08/2021

2.  ООО СК-Илим 3817040260 21-496 КК-08/2021

3.  ООО ВиТ 3801041068 21-498 КК-08/2021

4.  ООО НПК-Терминал 3818047117 21-499 КК-08/2021

5.
ООО СЗ СК Родные Берега – по

задолженности Задвоение замечаний с

0411147842 21-500 КК-08/2021

2

актом с ДК-08.

6.  ООО ГЭС-ремонт 3805734708 21-469 КК-08/2021

7.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 21-474 КК-08/2021

8.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 21-475 КК-08/2021

9.  ООО Политехник 3812035605 21-453 КК-08/2021

2. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по

результатам внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в

ранее выданных документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих

членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  МУП Тепловодоканал  3802009268 21-272
КК-04/2021; ДК-

05/2021; ДК-07/2021;

ДК-08/2021

2.
МУП Тепловодоканал 3802009268 21-320 КК-07/2021; ДК-

08/2021

3.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 21-454 КК-08/2021

4.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-455 КК-08/2021

5.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 21-456 КК-08/2021

6.
ЗАО Стальконструкция 3801048610 21-322 КК-05/2021; ДК-

06/2021

7.  ООО ВиТ 3801041068 21-458 КК-08/2021

8.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 21-459 КК-08/2021

9.  ООО ЛЦТП 3810074422 21-461 КК-08/2021

10.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 21-463 КК-08/2021

11.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 20-664

КК-20/2020; ДК-

14/2020; ДК-01/2021;

ДК-03/2021; ДК-

05/2021

12.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 21-464 КК-08/2021

13.  ООО Стройсервис 8503004912 21-465 КК-08/2021

14.
ООО Управляющая компания «Усолье

Жилсервис»

3819019850 21-466 КК-08/2021

15.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-467 КК-08/2021

16.
ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 21-329 КК-04/2021; ДК-

05/2021

17.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-443 КК-08/2021

18.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-470 КК-08/2021

19.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 21-457 КК-08/2021

20.  ООО ИТК 3849012925 21-460 КК-08/2021

21.  ООО СК «Сфера» 3811445648 21-444 КК-08/2021

22.
ООО «ИНК-Текущий и капитальный

ремонт скважин»

3849060301 20-738 КК-07/2021

ДК-08/2021

3. О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации

3

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-510

КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020;

ДК-01/2021; ДК-

06/2021; ДК-07/2021

2.
ООО Домострой Профи 3849006713 21-313 КК-03/1-2021; ДК-

04/2021

По первому (организационному) вопросу, не входящему в повестку дня: избрание

секретаря заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Игумнову Анастасию Владиславовну.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Об открытии дисциплинарного производства по вопросу о нарушении условий членства,

стандартов и правил саморегулирования, по результатам плановых проверок, в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 21-501 КК-08/2021

2.  ООО СК-Илим 3817040260 21-496 КК-08/2021

3.  ООО ВиТ 3801041068 21-498 КК-08/2021

4.  ООО НПК-Терминал 3818047117 21-499 КК-08/2021

5.

ООО СЗ СК Родные Берега – по

задолженности Задвоение замечаний с

актом с ДК-08.

0411147842 21-500 КК-08/2021

6.  ООО ГЭС-ремонт 3805734708 21-469 КК-08/2021

7.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592 21-474 КК-08/2021

8.  ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 21-475 КК-08/2021

9.  ООО Политехник 3812035605 21-453 КК-08/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате плановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения.  А также пояснила по

актам проверок ООО «СЗ СК «Родные Берега», а именно: об устранении 3 (трех) из 4 (четырех)

нарушений по акту проверки №21-500 от 02.06.2021г. и о дублировании 1 (одного) нарушения о

неоплате членских взносов в данном акте проверки и в акте внеплановой проверки № 21-437 от

17.05.2021г. п.1. Напомнила членам комиссии о принятом 08.06.2021г. решении (Протокол ДК-

4

08/2021 от 08.06.2021г.): о подаче искового заявления и о рассмотрении вопроса 27.07.2021г. по

единственному нарушению в акте внеплановой проверки № 21-437 от 17.05.2021г. В связи с чем,

можно считать, что нарушения по акту проверки №21-500 от 02.06.2021г. устранены, т.к. по

оставшемуся нарушению принимаются меры дисциплинарного воздействия по акту внеплановой

проверки № 21-437 от 17.05.2021г. Предложила прекратить дисциплинарное производство в

связи с устранением нарушений.

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате плановых проверок, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО СЗ СК Родные Берега 0411147842

2.  ООО Компания ВИТА-ЭЛЕКТРИК 3811077592

3.  ООО Политехник 3812035605

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений, сообщила, что в исполнительную

дирекцию поступило письмо от ООО «ГЭС-ремонт» (вх. №0554 от 16.06.2021г.).

РЕШИЛИ:

1.1. Выдать ПРЕДПИСАНИЕ и уведомить о настоящем решении следующие организации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№

пунктов

Акта

проверки

1.
ООО Восточно-Сибирское Управление по

Строительству

3818020683 06.07.2021 1

2.  ООО СК-Илим 3817040260 21.07.2021 1

3.  ООО ВиТ 3801041068 06.07.2021 Все пункты

4.  ООО НПК-Терминал 3818047117 06.07.2021 Все пункты

5.  ООО ГЭС-ремонт 3805734708 21.07.2021 1

6.
ООО ИЦ «Иркутскэнерго» 3808142516 06.07.2021

20.08.2021

1

2

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

 «О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству, по результатам

внеплановых проверок проведенных по устранению нарушений, указанных в ранее выданных

документах о применении дисциплинарных мер в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  МУП Тепловодоканал  3802009268 21-272
КК-04/2021; ДК-

05/2021; ДК-07/2021;

5

ДК-08/2021

2.
МУП Тепловодоканал 3802009268 21-320 КК-07/2021; ДК-

08/2021

3.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 21-454 КК-08/2021

4.  ООО Сибмонтаж 3801055790 21-455 КК-08/2021

5.  ЗАО Стальконструкция 3801048610 21-456 КК-08/2021

6.
ЗАО Стальконструкция 3801048610 21-322 КК-05/2021; ДК-

06/2021

7.  ООО ВиТ 3801041068 21-458 КК-08/2021

8.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 21-459 КК-08/2021

9.  ООО ЛЦТП 3810074422 21-461 КК-08/2021

10.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 21-463 КК-08/2021

11.  ООО НПФ Байкалэлектросервис 3805702167 20-664

КК-20/2020; ДК-

14/2020; ДК-01/2021;

ДК-03/2021; ДК-

05/2021

12.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 21-464 КК-08/2021

13.  ООО Стройсервис 8503004912 21-465 КК-08/2021

14.
ООО Управляющая компания «Усолье

Жилсервис»

3819019850 21-466 КК-08/2021

15.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 21-467 КК-08/2021

16.
ООО ПСК «БАЙС» 3808206223 21-329 КК-04/2021; ДК-

05/2021

17.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-443 КК-08/2021

18.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855 21-470 КК-08/2021

19.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535 21-457 КК-08/2021

20.  ООО ИТК 3849012925 21-460 КК-08/2021

21.  ООО СК «Сфера» 3811445648 21-444 КК-08/2021

22.
ООО «ИНК-Текущий и капитальный

ремонт скважин»

3849060301 20-738 КК-07/2021

ДК-08/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии об имевшихся у организаций

нарушениях, выявленных в результате внеплановых проверок, предложил принять решение о

мерах дисциплинарного воздействия.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии организации, которые устранили нарушения. Предложила прекратить

дисциплинарное производство в связи с устранением нарушений. Сообщила, что в

исполнительную дирекцию поступило письмо об устранении нарушений от ООО «ИНК-

Текущий и капитальный ремонт скважин» (вх. №0572 от 21.06.2021г.).

РЕШИЛИ: Дисциплинарное производство прекратить в связи с устранением нарушений,

выявленных в результате внеплановых проверок, в отношении организаций:

№ п.п. ОКОПФ Контрагент ИНН

1.  ООО ПСК «БАЙС» 3808206223

2.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855

3.  ООО ПрофКлимат-Монтаж 3811117855

4.  ЗАО БайкалСтройГрад 3811167535

5.  ООО ИТК 3849012925

6.  ООО СК «Сфера» 3811445648

7.  ООО «ИНК-Текущий и капитальный ремонт скважин» 3849060301

6

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений. Дала пояснения по организации

МУП «Тепловодоканал» о том, что согласно принятому решению (Протокол ДК-08/2021 от

08.06.2021г.) исполнительная дирекция направила письмо (№0407 от 10.06.2021г.) на имя Главы

Бодайбинского городского поселения А.В. Дубкова с описанием текущей ситуации и

предупреждением о возможных дисциплинарных мерах за имеющиеся у МУП «Тепловодоканал»

нарушения. Данное письмо до сих пор находится на рассмотрении у получателя. Задолженности

по членским взносам у данной организации нет.

СЛУШАЛИ: Домбровского А.Л., Скуратова А.П., в ходе совместных обсуждений

РЕШИЛИ:

2.1. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса о рассмотрении дела по ранее открытому

дисциплинарному производству, в отношении МУП «Тепловодоканал» (ИНН 3802009268)

(акты №№ 21-272; 21-320)  до 27.07.2021г.

2.2. Исполнительной дирекции связаться с Главой Бодайбинского городского поселения А.В.

Дубковым и директором МУП «Тепловодоканал» для обсуждения выхода из сложившейся

ситуации.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

озвучила членам комиссии динамику устранения нарушений по предоставлению отчетов – у 11

организаций отчеты отклонены.

Дополнительно пояснила членам комиссии, что у ЗАО «Стальконструкция» (ИНН 3801048610)

помимо нарушений по предоставлению отчета в Личном кабинете члена Ассоциации (отклонен

16.04.2021г.) имеется задолженность по регулярным членским взносам 146 тыс. руб. (акт

проверки №21-322), Исковое заявление на взыскание регулярных членских взносов подано. А

также не предоставлен действующий договор страхования гражданской ответственности.

РЕШИЛИ:

2.3. Исполнительной дирекции,  в случае не устранения нарушений, указанных в ранее

выданных документах о применении дисциплинарных мер в срок до 06.07.2021г., пригласить

руководителей следующих организаций  на заседание дисциплинарной комиссии 13.07.2021г.:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Срок

устранения

нарушений

№№ пунктов

Акта

проверки

1.  ООО ПСК «Теплострой» 0326495310 06.07.2021 1

2.  ООО Сибмонтаж 3801055790 06.07.2021 1

3.  ЗАО Стальконструкция (акт №21-456) 3801048610 06.07.2021 1

4.  ООО ВиТ 3801041068 06.07.2021 1

5.
АО Дорожная Строительная Компания

156

3801107390 06.07.2021 1

6.  ООО ЛЦТП 3810074422 06.07.2021 1

7.

ООО НПФ Байкалэлектросервис

(акт №21-463

акт №20-664)

3805702167

06.07.2021

1

3

8.  ООО СтройАвтоСервис 3810084075 06.07.2021 1

9.  ООО Стройсервис 8503004912 06.07.2021 1

10.
ООО Управляющая компания «Усолье

Жилсервис»

3819019850 06.07.2021 1

7

11.  ООО Черемховоспецстрой 3820007545 06.07.2021 1

2.4. с 23.06.2021г. ПРИОСТАНОВИТЬ ПРАВО ЗАО «Стальконструкция» (ИНН

3801048610) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос

объектов капитального строительства, включая особо опасные, технически сложные и

уникальные объекты (кроме объектов использования атомной энергии), а также принимать

участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных

способов определения поставщиков до 14.09.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«О рассмотрении дела по ранее открытому дисциплинарному производству в связи с

окончанием срока приостановки права в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п.п.
ОКОПФ Контрагент ИНН

Документы, составляющие

дело о применении мер

дисциплинарного

воздействия

№ акта

проверки

№ протокола

КК/ДК

1.  ООО ПромТехСтрой 3801146783 21-510

КК-17/2020; ДК-

10/2020; ДК-12/2020;

ДК-01/2021; ДК-

06/2021; ДК-07/2021

2.
ООО Домострой Профи 3849006713 21-313 КК-03/1-2021; ДК-

04/2021

СЛУШАЛИ: председателя Дисциплинарной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР Скуратова

Анатолия Павловича, который доложил членам комиссии, что у организаций закончился срок

приостановки права. Предложил принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: члена дисциплинарной комиссии Игумнову Анастасию Владиславовну, которая

сообщила, что ООО «ПромТехСтрой» имеет действующий договор страхования гражданской

ответственности, отсутствует задолженность по членским взносам, отчет в личном кабинете

предоставлен, внесен в НРС один специалист, документы на второго кандидата находятся на

рассмотрении в комиссии в НОСТРОЙ.

Сообщила членам комиссии, что ООО «Домострой Профи» имеет сроки отставания по четырем

муниципальным контрактам, по которым является генеральным подрядчиком, без

положительной динамики.

РЕШИЛИ:

1.1. ОТЛОЖИТЬ рассмотрение вопроса по ранее открытому дисциплинарному производству в

связи с окончанием срока приостановки права в отношении ООО «ПромТехСтрой» до

следующего заседания комиссии 13.07.2021г.

1.2. Продлить приостановку права ООО «ПромТехСтрой» (ИНН 3801146783) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального

строительства, а также принимать участие в заключении договоров строительного подряда с

использованием конкурентных способов определения поставщиков до 13.07.2021г.

1.3. Продлить приостановку права ООО «Домострой Профи» (ИНН 3849006713)

осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов

капитального строительства, а также принимать участие в заключении договоров

строительного подряда с использованием конкурентных способов определения поставщиков до

14.09.2021г.

8

1.4. Внести в реестр Ассоциации РООР СРОСБР соответствующие изменения.

1.5. Уведомить организации о настоящем решении.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0

Решение принято единогласно

Исп.: Игумнова А.В. тел.: 8 (3952) 500-329